
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, για το έτος 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τανάγρας 
για το έτος 2025. 

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Πε-
ριοδικό έλεγχο Μέτρων και Σταθμών 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2025 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2025).

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφο-
ρούν μεταφορά διαβάσεων πεζών στην συμβο-
λή των οδών Έβανς - Αβέρωφ - Κυρ. Λουκάρεως, 
όπως καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 416/2023 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρα-
κλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.14525 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-
λων του Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, για το έτος 
2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3198/21.02.2025 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τυρνάβου, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δα-
πάνης μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστη-
κε με την υπ’ αρ. 19/30.01.2025 (Α.Δ.Α: 6ΚΑ2ΩΗΚ-Δ07) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου 
Τυρνάβου Ν. Λάρισας και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 6926/ 
10.02.2025 (Α.Δ.Α.: 68ΚΦΟΡ10-ΦΤΕ) απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1528

14377

01.04.2025 10:32:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14378 Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

10. Το υπ’ αρ. 3305/24.02.2025 έγγραφο του Δήμου Τυρνάβου Νομού Λάρισας «Καθορισμός ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου, για το έτος 2025».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Τυρνάβου Νομού Λάρισας, για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ  

ανά υπάλληλο

1 ΠΕ
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
5

2 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού/ ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 5

3 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού/ ΠΕ Οικονομικού 5

4 ΠΕ
ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 

Ανάπτυξης
5

5 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

6 ΠΕ ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 5

7 ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών/ ΠΕ Νηπιαγωγών 5

8 ΤΕ
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
5

9 ΤΕ ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού/ ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 5

10 ΤΕ ΤΕ Μηχανικών/ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

11 ΤΕ ΤΕ Μηχανικών/ ΤΕ Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών 5

12 ΤΕ
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/  ΤΕ Παιδαγωγών 

Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας
5

13 ΤΕ ΤΕ Νοσηλευτικής/ ΤΕ Νοσηλευτικής 5

14 ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5

15 ΤΕ ΤΕ Μουσικών Σπουδών/ ΤΕ Μουσικών Σπουδών 5

16 ΔΕ ΔΕ Οδηγών/  ΔΕ Οδηγών 5

17 ΔΕ ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 5

18 ΔΕ ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Φροντιστών Σκηνής 5

19 ΔΕ ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Δομικών Έργων 5

20 ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχανήματων Έργου/ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου
5

21 ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων/ ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 5

22 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού/ ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 5

23 ΔΕ ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ ΔΕ Μαγείρων 5

24 ΥΕ ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών/ ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3

25 ΥΕ ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ ΥΕ Κλητήρων 3

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 1.500,00 € για το τρέχον έτος 2025 σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου Τυρνάβου στους ακόλουθους Κ.Α.: 

Κ.Α Τίτλος Ποσό

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

15-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 600,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 400,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14379Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

Αριθμ. 14756 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τα-
νάγρας για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της υποπαρ. γ.γ. της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Tην υπ’  αρ. 35/61464/30.08.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 4336/14.03.2025 έγγραφο του Δήμου 
Τανάγρας. 

5. Τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας για κίνηση εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του (διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια κ.λπ.).

6. Την υπ’ αρ. 4402/14.03.2025 βεβαίωση του Δήμου 
Τανάγρας, σύμφωνα με την οποία, για την κάλυψη της 
δαπάνης οδοιπορικών εξόδων και αποζημίωσης μετα-
κινούμενων υπαλλήλων, έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2025, στους Κ.Α. 02.10.6422 ποσό 3.000,00€ και 
K.A. 02.30.6422 ποσό 1.000,00€.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμο Τανάγρας, για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3 180

ΠΕ
ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 60

ΤΕ
ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 60

ΔΕ
ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
4 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 9 300

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 120

2
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 240

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 180

ΤΕ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14380 Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

3
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΤΕ
ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΤΕ
ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΤΕ
ΤΕΧΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 3 180

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 180

4
Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ
ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 4 180

5
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

6

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 30

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

7
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 180

8

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 60

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 74 3.270

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 26 Μαρτίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 40042/126 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Περιοδικό έλεγχο Μέτρων και Σταθμών 2025.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και, ιδίως τα άρθρα 186 και 283 παρ. 3 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. οικ.221023/9908/31-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Χωρικών Αντιπερι-

φερειαρχών» και την υπ’ αρ. οικ.1358/213/04-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 178).

3. Την παρ. 1 το άρθρου 3 του ν. 3190/2003 (Α’ 249) σύμφωνα με την οποία ποσοστό 25% επί των εισπράξεων των 

τελών του Περιοδικού Ελέγχου διατίθενται στις κατά τόπους Διευθύνσεις Ανάπτυξης των ΠΕ της χώρας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14381Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

4. Την υπ’ αρ. 91354/30-08-2017 υπουργική απόφαση 

«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προ-

ϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ)» (Β’ 

2983) και το π.δ. 524/1978 (Α’ 112) για την κωδικοποί-

ηση σε ενιαίο κείμενο των ισχυουσών διατάξεων των 

αναφερομένων στην Ελλάδα του Διεθνούς συστήματος 

Μέτρων και Σταθμών.

5. Την υπό στοιχεία Φ3-770/30-4-1985 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εμπορίου «Περί διαδικασίας και του τρόπου 

διενέργειας του ελέγχου».

6. Την παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 3103/2003 (Α’ 23) με 

την οποία οι αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρ-

θρο 1 του ν. 441/1976 (Α’ 259), όπως κωδικοποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 524/1978 (Α’ 12) 

μεταβιβάστηκαν στις Υπηρεσίες Εμπορίου των πρώην 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων της Χώρας.

7. Την υπό στοιχεία Φ2 670/12-2-2007 (Β’ 295) απόφα-

ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης ως προς το ύψος των 

τελών του αρχικού και περιοδικού ελέγχου.

8. Την υπό στοιχεία Φ2-2301/28-12-2009 εγκύκλιο της 

Διεύθυνσης Μετρολογίας του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Οδηγίες και διευκρι-

νήσεις σχετικά με την διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγ-

χου Μέτρων και Σταθμών».

9. Το υπ’ αρ. 81/17-01-2011 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Διευκρι-

νήσεις σχετικά με τη διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου 

Μέτρων και Σταθμών.»

10. Την υπό στοιχεία Φ2-245/4-02-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-

λίας «Συμπληρωματικές διευκρινήσεις σχετικά με τη διε-

ξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών».

11. Την υπό στοιχεία Φ2-2312/28-12-2012 απόφαση 

της Διεύθυνσης Μετρολογίας του Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων.

12. Την υπό στοιχεία Φ2-226/27-01-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-

τιλίας σχετικά με κατευθυντήριες οδηγίες για την διε-

ξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών.

13. Τον ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 

προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 173). 

14. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για την υπε-

ρωριακή εργασία.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Θεσπρωτίας 

για την διενέργεια του Περιοδικού ελέγχου Μέτρων και 

Σταθμών από τη δημοσίευση της παρούσας μέχρι την 

31-12-2025. 

Με ευθύνη της Διεύθυνσης θα συγκροτηθούν συνερ-

γεία ελέγχου στα οποία οι συμμετέχοντες υπάλληλοι θα 

εργασθούν κατά διαστήματα από ώρα 20:00 μ.μ μέχρι 

22:00 μ.μ.

Έργο των υπαλλήλων που θα εργασθούν υπερωριακά 

είναι η διενέργεια Περιοδικού ελέγχου Μέτρων και Σταθ-

μών, καθώς και ο έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων 

μεταφοράς και διανομής πετρελαίου θέρμανσης της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας για την προστασία 

του καταναλωτικού κοινού από τυχόν καταδολιεύσεις 

κατά τις παραδόσεις πετρελαίου θέρμανσης.

Οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν είναι τρεις (3).

Ώρες μηνιαίας απασχόλησης κατά υπάλληλο μέχρι 

(20) είκοσι.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να 

ανέλθει στο ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €) 

και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 

του οικονομικού έτους 2025 του φορέα 072 και ΚΑΕ 0566 

της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ηγουμενίτσα, 10 Μαρτίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΘΩΜΑΣ ΠΙΤΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 25662/11804 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2025 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2025).

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180), 

σε συνδυασμό με την παρ.  5 του άρθρου 34 του 

ν. 2768/1999 (Α’ 273).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) περί υπε-

ρωριακής εργασίας και το υπ’ αρ. Οικ. 2/41768/0022/ 

20-05-2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους «Κοινοποίηση διατάξεων περί τροποποίησης της 

παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011».

5. Την παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14382 Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176) και, ιδίως, το άρθρο 20 αυτού.

7. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154) .

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 

οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 

1ης Μαρτίου έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου. 

10. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα 

στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ). 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449). 

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024  

εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-

ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-«Μίτος» 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ). 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

14. Την υπ’ αρ. 15481/7181/21-02-2025 απόφαση του 

Περιφερειάρχη «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας 

για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2025 - Ανάθεση 

καθηκόντων προσωπικού Δακοκτονίας» (ΑΔΑ: 60ΤΥ7ΛΕ-

ΖΜΥ).

15. Την υπ’ αρ. 4898/28-01-2025 (ΑΔΑ: 6Ξ2Ρ46ΜΤΛ6-

Ω7Γ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σχετικά με 

την κατανομή ποσού ύψους έως 30.300.000,00 € σε Πε-

ριφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2025, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας 

(για την Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων ποσό 1.030.000,00 €).

16. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 

17. Την υπ’ αρ. 675 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-

μικού της Π.Ε. Κέρκυρας, όπου βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 

εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 2025 

της ΠΙΝ στον Φορέα 01.295 και ΚΑΕ 0511.00.001, ποσού 

8.000,00 €. 

18. Την υπ’  αρ. οικ. 20843/9515/07-03-2025 (ΑΔΑ: 

65Ε17ΛΕ-ΓΘΩ) απόφαση ανάληψης που καταχωρήθηκε 

με α/α 662 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 

της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Κέρκυρας. 

19. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-

κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 

2025, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-

γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 

εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 

διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 

έτους 2025, για πέντε (5) υπαλλήλους της Περιφέρειας 

Ιόνιων Νήσων, Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, που 

ασχολούνται με το πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμφω-

να με την ανωτέρω σχετ. 14 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας 

για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2025 - Ανάθεση 

καθηκόντων προσωπικού Δακοκτονίας».

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως έως και την 30η Ιουνίου 2025 

σε 600 ώρες και από την 1η Ιουλίου 2025 έως και την 

31η Δεκεμβρίου 2025 σε 600 ώρες, για απογευματινή 

εργασία, όχι όμως άνω των εκατόν είκοσι (120) ωρών 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας ως εξής: 

α. Διευθυντής Προγράμματος Δακοκτονίας 

μέχρι 120 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

την 30η Ιουνίου 2025 και μέχρι 120 ώρες από την 1η 

Ιουλίου 2025 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

β. Δύο (2) Επόπτες Προγράμματος Δακοκτονίας 

μέχρι 240 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

την 30η Ιουνίου 2025 και μέχρι 240 ώρες από την 1η 

Ιουλίου 2025 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

γ. Λογίστρια Προγράμματος Δακοκτονίας 

μέχρι 120 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

την 30η Ιουνίου 2025 και μέχρι 120 ώρες από την 1η 

Ιουλίου 2025 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

δ. Γραμματέας Προγράμματος Δακοκτονίας 

μέχρι 120 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

την 30η Ιουνίου 2025 και μέχρι 120 ώρες από την 1η 

Ιουλίου 2025 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-

φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 

δακοκτονίας έτους 2025, αφορά τους Κεντρικούς Αυ-

τοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 

εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον εγκεκριμένο προ-

ϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας στον 

φορέα 01.295 Κ.Α.Ε. 0511.00.001, ποσό οχτώ χιλιάδες 

ευρώ (8.000,00 €).

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 600 ωρών για 

το Α’ εξάμηνο 2025 και των συνολικά 600 ωρών για το 

Β’ εξάμηνο 2025 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 

γίνει με νεότερες αποφάσεις μας. 

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 

εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση του Προϊ-

σταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων ή/και του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 20 Μαρτίου 2025 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14383Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

Αριθμ. 11161 (5)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν 
μεταφορά διαβάσεων πεζών στην συμβολή των 
οδών Έβανς - Αβέρωφ - Κυρ. Λουκάρεως, όπως κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 416/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006,  

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 46153/18-5-2023 Πρακτικό της Επιτροπής 
Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 47272/22-5-2023 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου με της 
προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ.  78/2023 (ΑΔΑ: 9Ο52Ω0Ο-Ζ4Σ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 416/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΝΓΩ0Ο-Ι13) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 82539/4-9-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 416/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ΚΟΚ, ήτοι του (1) μηνός από την κοινοποίηση της 
απόφασης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3134/27-11-2023 πράξη της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 
έγκριση της υπ’ αρ. 416/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-

νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 590/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ηρακλείου.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 416/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Επαναφορά της διάβασης στη θέση Πλ. Κορνάρου 
68 με προσθήκη οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης 
(σημειώνεται ότι υπάρχουν ήδη ράμπες ΑΜΕΑ).

- Επαναφορά των δύο διαβάσεων που συνδέουν τη νη-
σίδα από Αβέρωφ προς Μαυρολένης, ήτοι της διάβασης 
στη θέση Έβανς 37 (έμπροσθεν πρακτορείου ΟΠΑΠ) και 
της διάβασης που συνδέει τη νησίδα με την οδό Μαυ-
ρολένης με προσθήκη οριζόντιας και κατακόρυφης σή-
μανσης (σημειώνεται ότι υπάρχουν ήδη ράμπες ΑΜΕΑ).

- Κατάργηση της διάβασης στη θέση Έβανς 56 με δε-
δομένη α) την επανίδρυση της αντίστοιχης στη θέση 
Έβανς 37, β) την συστηματική κατάληψη από σταθμευ-
μένα οχήματα που κατ’ ουσίαν αναιρεί τη λειτουργία της 
και γ) την επανίδρυση της αντίστοιχης στη νησίδα που 
συνδέει την Έβανς με τη Μαυρολένης που ικανοποιεί την 
ανάλογα συνδεσιμότητα των οδικών τμημάτων.

Για την υλοποίηση των παραπάνω περιγραφόμενων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και ενίσχυσης της 
οδικής ασφάλειας των ευάλωτων χρηστών, δεν θα προ-
κύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκεκριμένο προϋπολο-
γισμό του δήμου Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14384 Τεύχος B’ 1528/31.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015283103250008*


